
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Informační věda a knihovnictví v arabských zemích
Jazyk práce: čeština

Student: Anna Pačesová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: Mgr. Vavříková Lucie
Oponent(i): PhDr. Kučerová Helena

Předseda komise: doc. PhDr. Rudolf Vlasák
Členové komise:  

Datum obhajoby:
Průběh obhajoby: Vedoucí komise nejprve žádá autorku, aby komisi výsledky své práce.

Práce je zaměřena na Informační vědu a knihovnictví v arabských zemích.
Autorka se zaměřovala na nejvýznamnější knihovny dané oblasti. Předseda
se ptá, která země je v dané oblasti nejpokročilejší. Autorka zmiňuje
Egypt.

Oponentka, PhDr. Kučerová, chválí množství faktografických materiálů a
kvalitu jejich zdokumentování. Má několik kritických připomínek, ale
jedná se jen o detaily. Např. absenci uvedení strany monografie u citování.
Několik dotazů směřuje k tomu, jak autorka pracovala s komplikovaným
jazykem . Doporučuje známku velmi dobře.

Vedoucí práce zdůrazňuje, že autorka splnila vše, co si předsevzala a práce
je celkově výborný, autorka shromáždila velké množství materiálu. Text je
někdy trochu příliš strohý a někdy připomíná jen výčet faktů a chybí hlubší
analytická práce. Vyzdvihuje ale přínos práce, především její originalitu a
původnost. Práce je v tomto směru průkopnická. Formálně a gramaticky je
práce na vyhovující úrovni. Vedoucí má dvě otázky, jak může současná
situace v Egyptě ovlivnit situaci v oboru a jak autorka hodnotí propojení
arabských zemí se zbytkem světa.

Autorka reaguje. Před započetím práce si dělala rešerši, našla dost zdrojů,
ale ne všechny potom nalezla. Překlad arabských názvů: autorka brala
oficiální anglické překlady, což je ale problematické. Zdá se však, že
metodologie byla zvolena po dohodě s autorkou. Autorka dále uvádí, že
všechny instituce jsou k nalezení na internetu především v angličtině. Vliv
současné situace v Egyptě: 2011 začaly povstání, prezident byl svržen.
Finance jsou v současnosti do armády a nikoliv do kultury. Univerzity a
knihovny jsou tedy v současnosti v útlumu a dochází také k rabování.
Pokud by se k moci dotali islamisté, patrně by mohlo dojít k cenzuře a
ničení určitých literárních děl.

Vzhledem ke shodě komise byla udělena známka velmi dobře.



Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________
doc. PhDr. Rudolf Vlasák

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

